

5 czerwca 2018



Jubileuszowa wystawa fotografii

„Świętokrzyskie - dwie dekady w obiektywie” - wystawę fotografii przygotowaną z okazji jubileuszu 20-lecia Województwa Świętokrzyskiego mogli oglądać goście uroczystej jubileuszowej gali w Filharmonii Świętokrzyskiej. Prezentuje ona zdjęcia wykonane w 1998 roku ukazujące walkę mieszkańców regionu o utrzymanie województwa ze stolicą w Kielcach, a także fotografie pokazujące jakie zmiany zaszły w województwie świętokrzyskim w ciągu ostatnich dwudziestu lat.

Na wystawie obejrzyć można unikatowe zdjęcia wykonane podczas licznych demonstracji organizowanych w obronie województwa w 1998 roku, m.in. tej, która odbyła się 26 marca przed Urzędem Wojewódzkim w Kielcach i zgromadziła ponad 3 tysiące osób. Protestujący wręczyli wówczas Wojewodzie Kieleckiemu symboliczną miotłę.



Fotografia z wizyty Aleksandra Kwaśniewskiego w Kielcach, 14 czerwca 1998 roku

Ciekawym elementem ekspozycji prezentowanej w Filharmonii Świętokrzyskiej są zdjęcia wykonane 14 czerwca 1998 roku podczas pamiętnej wizyty prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego w Kielcach, kiedy to na Placu Konstytucji przed kieleckim ratuszem witało go ponad 20 tysięcy ludzi, a z ust Aleksandra Kwaśniewskiego padły znamienne słowa *„Trzeba pamiętać, że podział administracyjny to nie jest decyzja o mapach, to decyzja o ludziach, a ja zawsze byłem z ludźmi”*, będące zapowiedzią przyszłego prezydenckiego weta. Są też fotografie zrobione dwa dni później w podkieleckim Kajetanowie, gdzie w proteście przed zapowiadaną przez rządzących likwidacją województwa mieszkańcy zablokowali trasę E77 (dzisiejszą S7).

Wystawa zorganizowana przez Biuro Komunikacji Społecznej UMWS prezentuje także przemiany jakie zaszły w świętokrzyskich miastach i wsiach w ostatnich dwudziestu latach; na fotografiach odnajdziemy m.in. uroczyste otwartą w 2004 roku klasztorną wieżę na Świętym Krzyżu, zmodernizowany w 2010 roku kielecki Amfiteatr Kadzielnia, czy otwarte cztery lata później Centrum Nauki Leonardo da Vinci w Podzamczu koło Chęciny i oddany w tym samym roku do użytku most na Wiśle w Połańcu.



Kolporter Arena obecnie

Stadion piłkarski w Kielcach

Galeria zdjęć



